形
状
別
エ
ン
ド
ミ
ル

R
(mm)
首下径
D1(mm)
刃長
ℓ (mm)
有効長
ℓ1(mm)
全　長
L(mm)
シャンク径
d(mm)
定　　価
（￥）
E145-3 7-14510030 3 - 2.8 4.5 9 50 6 ¥4,690
E145-3-R0.5 7-1451003005 3 0.5 2.8 4.5 9 50 6 ¥5,150
E145-4 7-14510040 4 - 3.7 6 12 50 6 ¥4,690
E145-4-R0.5 7-1451004005 4 0.5 3.7 6 12 50 6 ¥5,150
E145-5 7-14510050 5 - 4.6 7.5 15 60 6 ¥5,200
E145-5-R0.5 7-1451005005 5 0.5 4.6 7.5 15 60 6 ¥5,720
E145-6 7-14510060 6 - 5.5 9 18 60 6 ¥5,200
E145-6-R0.5 7-1451006005 6 0.5 5.5 9 18 60 6 ¥5,720
E145-6-R1 7-1451006010 6 1 5.5 9 18 60 6 ¥5,720
E145-8 7-14510080 8 - 7.3 12 24 70 8 ¥7,970
E145-8-R0.5 7-1451008005 8 0.5 7.3 12 24 70 8 ¥8,760
E145-8-R1 7-1451008010 8 1 7.3 12 24 70 8 ¥8,760
E145-10 7-14510100 10 - 9.2 15 30 80 10 ¥10,430
E145-10-R0.5 7-1451010005 10 0.5 9.2 15 30 80 10 ¥12,950
E145-10-R1 7-1451010010 10 1 9.2 15 30 80 10 ¥12,950
E145-12 7-14510120 12 - 11 18 36 90 12 ¥14,890
E145-12-R0.5 7-1451012005 12 0.5 11 18 36 90 12 ¥18,480
142
形
状
別

D(mm)
R
(mm)
首下径
D1(mm)
刃長
ℓ (mm)
有効長
ℓ1(mm)
全　長
L(mm)
シャンク径
d(mm)
定　　価
（￥）
E145-12-R1 7-1451012010 12 1 11 18 36 90 12 ¥18,480
E145-16 7-14510160 16 - 14.5 24 48 110 16 ¥27,950
E145-16-R0.5 7-1451016005 16 0.5 14.5 24 48 110 16 ¥34,630
E145-16-R1 7-1451016010 16 1 14.5 24 48 110 16 ¥34,630
E145-20 7-14510200 20 - 18.2 30 60 125 20 ¥46,140
E145-20-R0.5 7-1451020005 20 0.5 18.2 30 60 125 20 ¥52,270
E145-20-R1 7-1451020010 20 1 18.2 30 60 125 20 ¥52,270
 ◆ 切削条件表 アルミ用 超硬3枚刃ネック付ノンコートエンドミル 40°刃長1.5D×3.0D
◆ 側面切削
被削材 アルミニウム
A7075